
Mając na uwadze przekazywane przez przedsiębiorców sygnały, że określone w Instrukcji

terminy do dokonania rejestracji w PDR są zbyt krótkie, Ministerstwo Finansów informuje,

co następuje.

Osoby fizyczne zobowiązane są zaktualizować swoje dane zawarte we wniosku o nadanie

login w terminie do dnia 31 października 2010 r.

Przedsiębiorcy zobowiązani są zarejestrować się w PDR w terminie do dnia 31 grudnia

2010 r. –  dotyczy  to  zarówno  Karty  Rejestracji  PDR  jak  i  Karty  Rejestracji  –

PDR/INTRASTAT.

Obligatoryjna rejestracja w PDR dotyczy wyłącznie podmiotów objętych obowiązkiem

rejestracji w systemie EORI.

Zgłoszenia celne będą obsługiwane na zasadach dotychczasowych do momentu

włączenia w systemach automatycznej walidacji pod kątem PDR.

Informacja o włączeniu automatycznej walidacji w przedmiotowym zakresie zostanie

podmiotom przekazana z co najmniej 3 - miesięcznym wyprzedzeniem, tak aby nie

spowodować zakłóceń w zakresie płynności obrotu gospodarczego.

Ponadto wyjaśnia się, że rejestracja firm w PDR jest operacją jednorazową, związaną z

przechodzeniem w coraz większym zakresie na „bezpapierową” obsługę zgłoszeń celnych.

Ma ona na celu uporządkowanie nie tylko danych dotyczących podmiotów, ale również

kwestii ich reprezentacji przez upoważnione do tego osoby. W efekcie podejmowanych

obecnie działań stworzona zostanie aktualna  i wiarygodna baza danych powiązanych ze sobą

podmiotów, tak aby nie dochodziło do nadużyć, również na szkodę importerów lub

eksporterów.

Stosownie do obowiązujących przepisów w przypadku, gdy zgłoszenie dokonywane jest z

wykorzystaniem instytucji przedstawicielstwa, przedstawiciel już w momencie dokonywania

zgłoszenia powinien dysponować dokumentami potwierdzającymi uprawnienie do

reprezentowania eksportera/importera. W toku obsługi zgłoszenia celnego organ celny może

w każdej chwili zażądać tych dokumentów tj. samego pełnomocnictwa jak i dokumentów

firmy wskazujących, że pełnomocnictwo zostało udzielone przez osobę uprawnioną do jej

reprezentowania „na zewnątrz”. Zamierzeniem Ministerstwa Finansów jest, aby kwestię

weryfikacji reprezentacji rozstrzygnąć już na etapie walidacji systemowej.

Podstawową korzyścią rejestracji w PDR będzie automatyczne walidowanie powiązań

pomiędzy podmiotami bez konieczności przedkładania stosownych upoważnień i
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dokumentów rejestrowych. Po przeprowadzeniu procesu rejestracji przedsiębiorców, organ

celny obsługujący komunikat przesłany do systemu wszelkie wątpliwości dotyczące zakresu i

zapisów pełnomocnictwa będzie mógł zweryfikować z wykorzystaniem danych znajdujących

się w PDR, bez konieczności angażowania przedsiębiorcy w procedurę weryfikacyjną.

Jednocześnie, mając na uwadze liczne zapytania dotyczące systemu ICS wyjaśnia się, że w

przypadku dokonywania rejestracji przedsiębiorcy dla potrzeb systemu ICS, do Karty

Rejestracji PDR nie należy dołączać upoważnień, jak to ma miejsce w przypadku systemu

CELINA, ECS czy INTRASTAT.

W przypadku systemu ICS, obowiązek wysyłania komunikatu przywozowej deklaracji

skróconej (PDS) ciąży zasadniczo na przewoźniku. Jeśli więc zarejestrowania w PDR będzie

dokonywał przedsiębiorca będący przewoźnikiem to w Karcie Rejestracji PDR wskaże

pracowników umocowanych do wysyłania elektronicznych komunikatów do systemu ICS.

Jeśli obowiązek przesyłania PDS będzie realizowany przez osobę inną niż przewoźnik,

przyjmuje się (o ile nie wystąpią dowody przeciwne w sprawie), iż dzieje się to za wiedzą i

zgodą przewoźnika. Uzgodnienie, że zamiast przewoźnika komunikat przywozowej

deklaracji skróconej zostanie wysłany przez inny podmiot, pozostaje wyłącznie w sferze

zainteresowań samych zaangażowanych przedsiębiorców. Organowi celnemu nie należy więc

przedstawiać uzgodnień/upoważnień, czy innych dokumentów, z których wynikałoby, że

zamiast przewoźnika inny podmiot miał uprawnienia do przesłania PDS.

O ile w sprawie nie wystąpią dowody przeciwne – organy celne będą korzystać z

domniemania wiedzy i zgody przewoźnika na realizację obowiązku przesyłania PDS przez

inną osobę. Wysłanie PDS przez osobę inną niż przewoźnik, czyni tę osobę w pełni

odpowiedzialną za zawartość, prawdziwość i prawidłowość danych zadeklarowanych w

komunikacie przywozowej deklaracji skróconej.

Podkreślić należy, że osoba taka nie wystąpi w przywozowej deklaracji skróconej jako

przedstawiciel przewoźnika. Będzie ona zobowiązana podać swoje dane w komunikacie

IE315 w atrybucie „Składający przywozową deklarację skróconą”. Tym samym w opisanej

sytuacji przewoźnik nie podlega rejestracji w PDR, gdyż przywozowe deklaracje skrócone

zamiast niego będzie składać np. podlegająca rejestracji w PDR agencja celna. Mając na

uwadze, że w tym przypadku składającym PDS będzie agencja celna, w PDR nie ma potrzeby

odzwierciedlać powiązań pomiędzy przewoźnikiem a agencją  celną.


